
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J U >  Р З . J M J  * 1 2 3

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1141 «О внесе­
нии изменений в статью 12 
Закона Иркутской области «О 
государственных должностях 
Иркутской области»

№ ёг/а-зс
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1141 «О внесе­
нии изменений в статью 12 Закона Иркутской области «О государственных 
должностях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  7 апреля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года 
№ 125-03 «О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 29, 
№ 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56, № 4, т. 1, № 5, т. 1; 
2014, № 13, т. 1, № 15, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 24 - 25, т. 1, № 28, т. 1; 2016, 
№ 35, т. 1, № 39, т. 1, № 44; 2017, № 56; 2019, № 7, т. 1, № 22; 2021, № 40, 
№ 45, № 48; 2022, № 51, т. 1; № 58, т.1) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 2 слово «надбавки» заменить словами «ежемесячной 
процентной надбавки к должностному окладу»;

2) дополнить частью З1 следующего содержания:
«З1. Лицам, замещающим областные государственные должности, 

предусмотренные пунктами 1,2, 17, 21 части 2 статьи 2 настоящего Закона, 
допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается 
и выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу, 
предусмотренная пунктом 3 части 2 настоящей статьи, в предельном 
максимальном размере по соответствующей форме допуска с даты принятия 
решения о допуске к государственной тайне.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Статья 3

В случае если лицу, замещающему областную государственную 
должность, предусмотренную пунктами 1,2, 17, 21 части 2 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 12 января 2010 года № 125-03 «О государственных 
должностях Иркутской области», установлена ежемесячная процентная 
надбавка к должностному окладу, предусмотренная пунктом 3 части 2 статьи 
12 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 125-03 «О



2

государственных должностях Иркутской области», ниже размера, 
установленного настоящим Законом, указанная ежемесячная процентная 
надбавка к должностному окладу подлежит повышению с 1 мая 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2023 года
№


